ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 10.12.2018 г.

г.Сокол
Присутствовали: председатель комиссии – Киселева Юлия Олеговна, заместитель директора

Заместитель председателя комиссии – Творилова Ирина Андреевна, юрисконсульт;
Секретарь комиссии – Парусова Надежда Владимировна, специалист по кадрам;
Члены комиссии:

Максимова Екатерина Сергеевна – заведующий отделением социального обслуживания на дому;

Голованова Наталья Георгиевна – заведующий отделением по работе с семьей и детьми;

Репина Марина Ивановна – заведующий социально-реабилитационным отделением для инвалидов.
Алиева Татьяна Валерьевна – специалист по охране труда.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обзор изменений и дополнений в законодательстве и юридической  практики в области антикоррупционной деятельности в 2019 году.

2. Рассмотрение проекта плана противодействия коррупции на 2019 год

1. Слушали юрисконсульта Творилову И.А. с обзором действующих законодательных актов и юридической практики в области антикоррупционной деятельности за 2018 г. После обсуждения прослушанного было предложено разместить на сайте учреждения новые нормативные правовые акты, касающиеся антикоррупционной деятельности.

Голосовали: «за» 7 чел., «против» - нет, «воздержали» - нет
РЕШИЛИ: Разместить на сайте учреждения (в разделе «Противодействие коррупции») новые нормативные правовые акты, касающиеся антикоррупционной деятельности

2. Слушали председателя комиссии Киселеву Ю.О. которая познакомила членов комиссии с пунктами проекта плана противодействия коррупции. План составлен на 2019 год. Он включает в себя создание и внедрение организационно-правовых основ противодействия коррупции в деятельность учреждения, мероприятия, направленные на антикоррупционное обучение и информирование работников учреждения, мероприятия по взаимодействию с гражданами в целях предупреждения коррупции, а также мероприятия по контролю финансово-хозяйственной деятельности учреждения в целях профилактики коррупции.

Замечаний и дополнений к проекту плана не поступило.
Предложено одобрить план противодействия коррупции на 2019 год и представить его на утверждение директору библиотеки.

Голосовали: «за» 7 чел., «против» - нет, «воздержали» - нет
РЕШИЛИ: Одобрить план противодействия коррупции на 2019 год и представить его на утверждение директору библиотеки.

Председатель комиссии:                     ______________Ю.О.Киселева
Заместитель председателя комиссии:  ______________И.А.Творилова
Члены комиссии:
                                   _______________ Н.Г.Голованова
                                                                 _______________М.И.Репина
                                                                 _______________Е.С.Максимова

                                            ______________Т.В.Алиеву
Секретарь:                                              _______________Н.В.Парусова